TERMO DE LIBERAÇÃO DE GARANTIA

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.,

instituição financeira inscrita no CNPJ sob n° 13.486.793/0001-42, com sede na cidade e Estado de

São Paulo, na Rua Iguatemi, nº 151, 19º andar (parte) (“Agente Fiduciário”), na qualidade de agente

fiduciário nomeado no “Instrumento Particular de Escritura da 5ª (quinta) Emissão de Debêntures

Simples, Não Conversíveis em Ações, em Série Única, da Espécie Com Garantia Real representada

por Cessão Fiduciária de Direitos Creditórios e de Aplicação Financeira e Alienação Fiduciária de

Bem Imóvel da Inepar S.A. Indústria E Construções”, celebrado em 27 de julho de 2012, e conforme

aditado (“Emissão”, “Escritura de Emissão” e “Emissora”, respectivamente), vem pelo presente

instrumento, para os devidos fins de direitos, declarar que libera o imóvel objeto da matrícula

nº 24.269, registrado no Cartório de Registro de Imóveis, do 2º Ofício de Macaé (“Imóvel”) da

alienação fiduciária em garantia constante da Escritura de Constituição de Alienação Fiduciária de

Bem Imóvel em Garantia e Outras Avenças, celebrada em 27 de julho de 2012 (“Escritura de

Alienação Fiduciária”  e “Alienação Fiduciária de Imóvel”, respectivamente).

O Agente Fiduciário, ressalta, para tanto, que a liberação da Alienação Fiduciária de Imóvel

não importa em quitação da dívida representada pelas debêntures da Emissão,

permanecendo, assim, as obrigações descritas na Escritura de Emissão de Debêntures e

demais documentos relacionados à Emissão.

Em razão da liberação acima concedida, o Agente Fiduciário, na qualidade de credor da garantia

constituída por meio da Escritura de Alienação Fiduciária, autoriza, neste ato, o Tabelião responsável

pelo Cartório de Registro de Imóveis do 2º Ofício de Macaé a proceder, na melhor forma de direito,

com a liberação da Alienação Fiduciária constituída sob o Imóvel.

São Paulo/SP, 03 de janeiro de 2022.

BRL TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

Rodrigo Martins Cavalcante

CPF 169.132.578-30

Este documento foi assinado digitalmente por Rodrigo Martins Cavalcante.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 6B79-7778-48F1-8D32.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

od
rig

o
M

ar
tin

s
C

av
al

ca
nt

e.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 6

B7
9-

77
78

-4
8F

1-
8D

32
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6B79-7778-

48F1-8D32 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6B79-7778-48F1-8D32

Hash do Documento

2A74ADF981F289D9335F23EB7B79494673CF9C915D6D3C6E423D1AC7401C6E1D

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/01/2022 é(são) :

Rodrigo Martins Cavalcante - 169.132.578-30  em 04/01/2022

14:10 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital